



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 31
ligj@haderslev.dk

Tilsynsrapport

ICS Industrial Cooling Systems A/S Tinglykke 1 6500 Vojens

Dato for miljøtilsyn:	10.10.2017
Til stede ved tilsyn:	Morten Anker, ICS Cooling Systems A/S Line Gammelby Juhl, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m ²
-------------	--

Telefon	74590977	Hjemmeside	http://prod.icsenergy.combineservices.dk/
E-mail		CVR nr.	25111656
Fax		P. nr.	1010629132

Matrikler	893 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup
-----------	------------------------------------

Acadre sagsnr.:	17/19940
-----------------	----------


Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er omfattet af Miljø- og fødevarerministeriets bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017 om brugerbetaling bilag 1.. A 53. Maskinfabriker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m ² .
Kontaktperson ved tilsyn	Morten Anker.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der var tale om et basis tilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der tale om en industriel kølevirksomhed som producerer og monterer køleanlæg og varmepumper. På værkstedet findes bl.a. en båndpudser (med filter), en sav og svejsestationer. Virksomheden har siden sidste tilsyn fusioneret med et Roskilde firma.
Driftstider	Mandag - fredag fra kl. 07.30 - 15.30. Ved travlhed kan weekendarbejde forekomme.
Antal ansatte	Der 15 ansatte på adressen og 15 service montører.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Ingen.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier  Råvarer og kemikalier	Kølemidler som freon, ammoniak, HCFC. Svejsegas som nitrogen og argon. Gasser er placeret udendørs i gasbeholdere. Oliespray på dåser. Propylen og ethylen. Disse er placeret i hhv. palletank og mindre dunke øst for værkstedet på vaskeplads. Oplaget er omfattet af Haderslev Kommunes forskrift for opbevaring af kemikalier og farligt affald. Det blev derfor påpeget at denne opbevaring ikke er lovlig.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er mekanisk ventilation i værkstedet hvor der er påmonteret alarm. Filtre tømmes efter behov.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ingen ekstern støj af betydning fra virksomheden. Virksomheden er placeret i industriområde og portene er lukkede når der arbejdes.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun sanitært spildevand fra virksomheden.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Der er en olieudskiller som ikke bliver brugt, da der ikke tilledes olieholdigt spildevand til den. Denne er umiddelbart placeret syd for værkstedet.

Olie- og kemikalietanke


Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
10	Olie	2.500	1978	Nedgravet	NEJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er en nedgravet olietank på 2500 liter til opbevaring af fyringsolie. Tanken der er nedgravet øst for værkstedet er en glasfiberarmeret ståltank fra 1978.</p> <p>Tanken er stadig tilkoblet fyret, men fyret bruges meget sjældent. Virksomheden har opsat varmepumper over det meste.</p> <p>Tanken vil formentlig skulle sløjfes næste år da det da er 40 år siden den er blevet fabrikeret i henhold til sløjfningsreglerne i olietanksbekendtgørelse.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Metalaffald opbevares i åben container på befæstet areal syd for værkstedet. Der er tale om sort jern, rustfrit og kobber, hvoraf førstnævnte udgør det meste. Det afhentes efter behov af Tonny Frank Jensen Skrot & Miljø A/S, Tjæreborg.</p> <p>Brandbart affald og pap afhentes af Torben Clausen. Ved tilsynet kunne der konstateres en del pap i den brandbare container. Virksomheden er pt igang med en større oprydning hvilket det mente er grunden hertil.</p> <p>Det blev påpeget at virksomhederne i henhold til affaldsbekendtgørelsen er forpligtet til at kildesortere deres affald og at al pap derfor skal sorteres fra til genanvendelse.</p> <p>Ved tilsynet blev der udleveret kopi af kvittering for afhentning af brandbart affald, pap samt jern og metal.</p> <p>Ved tilsynet blev det oplyst at gulvet støvsuges 1 gang ugentligt og at affaldet fra støvsugeren kommes i den container til brandbart affald. Det blev påpeget at denne type affald skal til deponi.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag) 	<p>Spildeolie som tappes af anlæg er opbevaret i 1000 liters palletanke. Ved tilsynet var der oplag af 2 fyldte palletanke samt 1 palletank med en lille smule spildolie. Virksomheden har ikke en fast aftale om tømning af tankene og kunne ikke redegøre for over hvor lang en periode spildolie stammer fra.</p> <p>Oplaget er omfattet af Haderslev Kommunes forskrift for opbevaring af kemikalier og farligt affald. Det blev derfor påpeget at denne opbevaring ikke er lovlig.</p> <p>Det blev desuden påpeget at farligt affald som udgangspunkt skal afhentes 1 gang årligt.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurennet, og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1).

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der foretages håndhævelse vedr. opbevaring af kemikalier og farligt affald.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Overordnet blev forholdene ved tilsynet fundet miljømæssigt tilfredsstillende dog med bemærkninger til virksomhedens opbevaring af kemikalier og farligt affald.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 866/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 845/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Line Gammelby Juhl
Miljømedarbejder